
 
 

Strana 1 / 5 

Zápis z 4. jednání Národní rady elektronického zdravotnictví (NReZ) 
 
Datum konání: 24.6.2025  
Čas konání: 13:00 - 14:00  
Místo konání: Ministerstvo zdravotnictví, zasedací místnost č. 356 
  
Prezence: 

Instituce  Přítomni  Omluveni  

MZ/SIT/předseda  Bc. Petr Foltýn   

MZ/SIT/tajemník  Ing. Martin Zeman (online)  

MZ/SL JUDr. Radek Policar  

MZ/SIT  Ing. Jan Gábriš 

MZ/OZP  v zastoupení Mgr. Lenka Hynštová  Ing. Mgr. Venuše Škampová 

AK ČR  MUDr. Kamal Farhan 

ČLK prim. MUDr. Jan Mečl  

ČLS JEP  
v zastoupení MUDr. Milan Cabrnoch, 
MBA 

prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc., 
MBA  

DIA v zastoupení Ing. Tomáš Šedivec  Ing. Martin Mesršmíd 

FNOL  Ing. Čeněk Merta, Ph.D., MBA 

IPVZ Ing. Zdeněk Blažek, MBA  

KZP  Mgr. Jan Kust 

Pacientská rada MZ  Mgr. Vlastimil Milata  

Rada poskytovatelů MZ  MUDr. Vladimír Dvořák, Ph.D. 

SÚKL v zastoupení Ing. Renata Golasíková Ing. Petr Koucký 

SZP ČR  Mgr. Martin Balada, LL.M.  

ÚZIS ČR 
v zastoupení JUDr. Mgr. Vladimíra 
Těšitelová, LL.M. (online) 

prof. RNDr. Ladislav Dušek, Ph.D. 

VZP ČR v zastoupení Ing. Petr Wallenfels, MBA Ing. Zdeněk Kabátek 

Hosté    

MZ/NCEZ Mgr. Elen Galstyan  

MZ/NCEZ Ing. Michal Vondráček  

MZ/IKT Ing. Martin Švanda  

   

   



 
 

Strana 2 / 5 

Program: 

Čís lo:  Bo d:  Zod p ov ídá:  

01 Zahájení a schválení programu jednání  Foltýn 

02 Projednání výstupů z pracovních konzultací k návrhu aktualizace Národní 
strategie elektronického zdravotnictví 

Foltýn, Galstyan 

03 Úkoly a stanovení dalšího postupu Foltýn 

04 Diskuze a různé Foltýn 

05 Zakončení Foltýn 

 

Projednáno:  

Čís lo:  Typ:  Text :  Term ín:  Zod p ov ídá:  

08-01 I Předseda NReZ P. Foltýn zahájil čtvrté jednání 

(celkově osmé). 
 MZ/SIT Foltýn 

08-02 R P. Foltýn představil program jednání (bod 01).  

NReZ schválila navržený program jednání usnesením. 

 MZ/SIT Foltýn 

08-03-01/06 I 

 

 

 

E. Galstyan předložila jako klíčový bod k projednání 

návrh aktualizace Národní strategie elektronického 

zdravotnictví (Strategie) po proběhlé pracovní 

konzultaci v rámci NReZ (bod 02). 

Pracovní konzultace proběhla v termínu 2.- 

15.6.2025. V rámci ní přišlo 186 připomínek (125 

připomínek akceptováno/zapracováno, 61 

neakceptováno) ze 190 oslovených zainteresovaných 

stran. 

 MZ/SIT Foltýn 
 
MZ/NCEZ 
Galstyan 
 

I Byly představeny změny a úpravy Strategie po 

pracovní konzultaci. 

Struktura strategie po konzultaci s MMR (doplnění 

Globálního cíle Strategie, nová podkapitola 

Implementace, doplnění o získané zkušenosti 

z dosavadní strategie) 

SWOT Analýza 

Text Enterprise Architektury podle požadavků DIA 

(Základní principy rozvoje elektronického 

zdravotnictví)    



 
 

Strana 3 / 5 

Projednáno:  

Čís lo:  Typ:  Text :  Term ín:  Zod p ov ídá:  

Opatření ve specifických cílech (27), odstranění 

opatření (2), úprava duplicitních opatření (2) 

Doplnění 4 nových specifických cílů: 

• Zubní péče pod kontrolou – jednotná databáze 
výkonů a sledování dostupnosti (2.8) 

• Telestomatologie – zajištění rovného přístupu k 
péči v celé ČR (3.8) 

• Chytré registry – efektivní správa a sdílení 
resortních dat (5.7) 

• Elektronická klinická data – moderní základ pro 
hodnocení léčiv a technologií (5.8) 

 

Nepřijaté připomínky: Návrhy příliš konkrétních 

opatření či řešení byly zařazeny do Registru 

otevřených bodů a budou zohledněny v další fázi 

přípravy a implementace Strategie.  

I Byl představen detailní harmonogram aktualizace 

Strategie po pracovní konzultaci. Důležité milníky:  

• 1.-8.7.2025 - vnitřní a vnitroresortní 
připomínkové řízení (VPŘ). Strategie bude 
rozeslána odborům MZD, zainteresovaným 
stranám a dalším relevantním organizacím. 

• 9.-15.7.2025 - vypořádání připomínek z VPŘ. 

• 15.8.2025 - předložení Strategie poradě vedení 
MZD ke schválení. 

• 16.08.2025 - meziresortní připomínkové řízení 
(MPŘ). 

• září 2025 - předložení Strategie Vládě ČR ke 
schválení. 

I Byl představen Nástroj pro řízení a monitorování 

Strategie, jako centrální platforma pro systematické 

sledování plnění stanovených cílů a opatření (detailní 

sledování stavu realizace jednotlivých opatření, plnění 

indikátorů, nutné legislativní úpravy, rozpočet atd.). 

Hodnotící schůzky každý půl rok pro vyhodnocení 

dosažených pokroků a objevených překážek. 

Aktuální a aktualizovaná data a výstupy budou sdíleny 

na stránkách MZD. 



 
 

Strana 4 / 5 

Projednáno:  

Čís lo:  Typ:  Text :  Term ín:  Zod p ov ídá:  

Součástí nástroje bude Registr rizik s identifikací rizik, 

mitigací, popisem a vlastníkem. 

R NReZ vzala podanou informaci na vědomí usnesením 

a souhlasila se zahájením procesu sloučeného 

vnitřního obligatorního a vnitřního fakultativního 

připomínkového řízení. 

08-04 I Úkoly a stanovení dalšího postupu (bod 03) 

Na příští jednání NReZ – pokračování diskuze nad 

tématem elektronické peněženky (EHIC) a příprav na 

nařízení EHDS. 

M Cabrnoch (ČLS JEP) informoval, že dne 15.7.2025 

bude svolána pracovní skupina ČLS JEP, kde se bude 

diskutovat otevření tématu komunikace s odbornými 

společnostmi. P. Foltýn (NCEZ) přislíbil účast na 

pracovní skupině za účelem představení aktualizace 

Strategie odborným společnostem. 

 MZ/SIT Foltýn 

08-05 I Diskuze a různé (bod 04) 

V rámci diskuze bylo otevřeno téma dalšího 

pokračování a financování NCEZ a jeho kapacit 

(podnikové, personální, finanční). Návrh řešení s cílem 

zajistit kontinuitu stávajících projektů EZ bude 

předložen vedení MZD. 

T. Šedivec (DIA) vznesl dotaz, jakým způsobem budou 

financována opatření z aktualizované Strategie. 

Upozornil na důležitost správného nastavení 

oprávněných subjektů pro čerpání dotací v dalším 

programovém období. Pro realizaci opatření ze 

Strategie budou hledány zdroje financování (státní 

rozpočet, programové období EU 2028+ a další). 

Očekává se však celkové snižování dotací z EU pro ČR. 

 MZ/SIT Foltýn 
všichni 

08-06 I Termín dalšího jednání NReZ je 22.7.2025 od 13 hod 

na Ministerstvu zdravotnictví. Podklady budou 

rozeslány s předstihem. 

P. Foltýn ukončil jednání. 

 MZ/SIT Foltýn 

Typ: I...Informace   O…Otázka   U...Úkol   R...Rozhodnutí    



 
 

Strana 5 / 5 

 

Pří lohy :  

01 Prezentace – 4. jednání NReZ dostupná na Portálu 
poradních orgánů MZ 

Zveřejněno v PPO MZ/SIT 
Zeman 

02 Prezentace – MZ NReZ Strategie  Nezveřejněno v PPO MZ/NCEZ 
Galstyan 

03 Nástroj pro řízení a monitorování Strategie Nezveřejněno v PPO MZ/NCEZ 
Galstyan 

 

Ověření zápisu:  

  Jméno:  Datum: Podpis:  

Zapsal  Ing. Martin Švanda 24.6.2025  

Ověřil  Ing. Martin Zeman 25.6.2025   

Schválil  Bc. Petr Foltýn 9.7.2025  

 


		2025-07-10T14:58:09+0200
	Ing. Martin Zeman




